
   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 
 

“FEDERICO  II DI SVEVIA” 
Sede centrale Via Polibio 59 -  96100 Siracusa 0931 417665 0931 797272 

C.F. 93079150897  COD. MECC. SRRH040007 
 

 MAIL:  SRRH040007@ISTRUZIONE.IT  SRRH040007 IPSAR “FEDERICO II DI SVEVIA” SIRACUSA   
 PEC:      SRRH040007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SRRH04050L   IPSAR  “FEDERICO II DI SVEVIA” CORSO SERALE SIRACUSA  
 WEB:     WWW.FEDERICOSECONDODISVEVIASR.EDU.IT                           SRRH040018 IPSAR “FEDERICO II DI SVEVIA SEZ. CARCERARIA DI AUGUSTA  
     

 

 
 

DECRETO DEFINITIVO APPROVAZIONE GRADUATORIA ESPERTI COLLABORAZIONI 
PLURIME 

Asse  I  –  Istruzione  -  Fondo  di  Rotazione  (FdR)  -  Obiettivo  Specifico 10.2  – Azione  10.2.2.  per  
la  realizzazione  di  progetti  volti  al  contrasto  del  rischio  di fallimento  formativo  precoce  e  di  
povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di fragilità nei confronti della 
capacità attrattiva della criminalità.  

Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-381 LEARNING IN PROGRESS 

CUP: D34C22001330001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) è stato pubblicato nella 
G.U. n. 267 del 16/11/2018 ed è entrato in vigore il 17/11/2018 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – realizzazione  di  progetti  volti  al  contrasto  
del  rischio  di fallimento  formativo  precoce  e  di  povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  
delle  situazioni  di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID 53714 del 21/06/2022 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE‐FESR 2014‐2020; 

VISTA la Circolare n. 36 del 22/10/2010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Legge 30 
luglio 2010, n. 122; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  



VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F.;  
VISTO il decreto della gestione provvisoria del Programma Annuale 2023 prot. n. 31/2023 del 
02/01/2023.  
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio n.11986/2022 del 12/09/2022  del PON FSE dal Titolo 
“LEARNING IN PROGRESS” cod. Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-381;; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base.  

VISTI gli atti relativi all'avviso prot.4419/2023 del 17/03/2023 concernente la candidatura di 
personale COLLABORAZIONI PLURIME  per l'attività di ESPERTO per la realizzazione dei moduli 
previsti nel progetto in parola; 

VISTO il verbale prot. 5486/2023 del 04/04/2023 della commissione per la valutazione delle 
candidature pervenute per la selezione ESPERTI INTERNI con avviso prot.4419/2023 del 17/03/2023; 
VISTO il decreto della graduatoria provvisoria prot. n.5866/2023 del 12/04/2023 per la figura di 
ESPERTI Collaborazioni Plurime dei moduli del progetto; 
 

DECRETA 
 

che la graduatoria per il reclutamento di ESPERTI COLLABORAZIONI PLURIME dei moduli del 
progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-381 LEARNING IN PROGRESS allegata al presente decreto, 
si intende DEFINITIVA e che, pertanto, in data odierna lo scrivente da incarico all’ufficio di segreteria 
di procedere agli adempimenti del caso. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo on-line e al sito web dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Carmela Accardo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

N. Titolo Modulo Partecipanti Punti 

1 
VOILA! LA LANGUE EST 
PLUS FACILE Micieli Giovanni 30 

2 ESPANOL POR TODOS! Gara deserta  

3 
 
HOTEL 4.0 Gara deserta  

 


		2023-05-03T12:38:30+0200
	CARMELA ACCARDO


		2023-05-03T12:39:33+0200
	IPSAR FEDERICO II DI SVEVIA d31e9cb895b74a8674dabeeb6c7020009448affa




